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o posiedzeniu Komisji Spraw Zagranicznych i Unii Europejskiej 

nr posiedzenia: 203 

data posiedzenia: 12 lutego 2019 r. 
 

 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Informacja ambasadora Republiki Austrii podsumowująca prezydencję austriacką w Radzie 

Unii Europejskiej. 

2. Informacja Ministerstwa Spraw Zagranicznych na temat polskiej polityki europejskiej 

w okresie prezydencji austriackiej w Radzie Unii Europejskiej. 

3. Informacja ambasadora Rumunii na temat priorytetów prezydencji rumuńskiej w Radzie Unii 

Europejskiej. 

4. Informacja Ministerstwa Spraw Zagranicznych na temat polskiej polityki europejskiej 

w okresie prezydencji rumuńskiej w Radzie Unii Europejskiej. 

 
 

Posiedzeniu przewodniczył: 

 przewodniczący komisji Marek Rocki. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie komisji: 

Jerzy Chróścikowski, Tomasz Grodzki, Marek Pęk, Marek Rocki, Andrzej Stanisławek, 

Piotr Wach, Alicja Zając, 

 

 
goście: 

ambasador Republiki Austrii Werner Almhofer, 

ambasador Rumunii Ovidiu Dranga, 

Ministerstwo Spraw Zagranicznych: 

sekretarz stanu Konrad Szymański. 

 

 

Ad 1. 
 

 
Ambasador Republiki Austrii Werner Almhofer przedstawił krótki film pokazujący pracę 

prezydencji austriackiej. Za najtrudniejsze zadania, z którymi przyszło się zmierzyć 

prezydencji, uznał brexit oraz Wieloletnie Ramy Finansowe (WRF). Prace nad 

rozstrzygnięciem tych kwestii nie zostały zakończone ze względu na ich specyfikę i złożoność. 

Dodał, że będą kontynuowane w trakcie prezydencji rumuńskiej. 

Ad 2. 
 

 
Sekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych Konrad Szymański na wstępie odniósł 

się do kluczowego politycznie elementu prezydencji austriackiej, jakim było sfinalizowanie po 

stronie unijnej prac nad umową wyjścia Wielkiej Brytanii z Unii Europejskiej oraz podpisanie 

deklaracji politycznej. Wobec kryzysu ratyfikacyjnego w brytyjskim parlamencie wyraził 



 

 

zaniepokojenie perspektywą bezumownego wyjścia Wielkiej Brytanii z Unii Europejskiej. 

Z zadowoleniem stwierdził, że realna jest perspektywa wyjścia z impasu w kwestii nielegalnej 

migracji, w związku z przyjęciem przez czerwcową Radę Europejską zapisów o rozstrzyganiu 

tej kwestii w drodze konsensusu państw członkowskich. Nastąpiła intensyfikacja prac 

legislacyjnych w tym obszarze, dotycząca wymiany informacji w ramach systemu Eurodac, VIS 

i SIS. Poinformował, że duży postęp nastąpił w kwestii poprawy cyberbezpieczeństwa poprzez 

wzmocnienie agencji ENISA i zawarcie wstępnego porozumienia dotyczącego działania 

systemu ECRIS. Przyspieszono również prace związane z zagrożeniami chemicznymi, 

biologicznymi, radiologicznymi i jądrowymi. Rozpoczęto prace nad wzmocnieniem mandatu 

Europejskiej Straży Granicznej i Przybrzeżnej. Minister wyraził optymizm w kwestii 

ustanowienia Europejskiego Funduszu Obronnego, który powinien mieć pozytywny wpływ na 

negocjowanie Wieloletnich Ram Finansowych. W trakcie prezydencji austriackiej Polska 

przygotowywała się do tych negocjacji poprzez ukształtowanie tzw. toolbox. Minister wyraził 

pewność, że będą one historycznie najtrudniejsze. 

Z żalem stwierdził, że nastąpił impas w pracach legislacyjnych w obszarze eCard i dyrektywy 

notyfikacyjnej, dyrektywy gazowej oraz nierozwiązany został problem opodatkowania 

gospodarki cyfrowej. 

Za niezwykle ważne z polskiego punktu widzenia uznał przyjęcie konkluzji rozszerzeniowych 

względem Bałkanów Zachodnich oraz utrzymanie sankcji wobec Rosji w związku z jej 

działaniami wobec Ukrainy. 

Ad 3. 
 

 
Ambasador Rumunii Ovidiu Dranga oznajmił, że prezydencja Rumunii w Radzie Unii 

Europejskiej przypada w okresie ogromnych zmian, które zadecydują o kształcie Unii 

Europejskiej. Należą do nich: rosnące zagrożenia bezpieczeństwa na Wschodzie, refleksje nad 

przyszłością Unii, brexit, przygotowania do nowego cyklu legislacyjnego w związku 

z eurowyborami, a co za tym idzie, również zakończenie kadencji Komisji Europejskiej 

i Parlamentu Europejskiego, a także negocjacje w sprawie kluczowych polityk i strategii, takich 

jak ramy działań strategicznych po 2019 r., unia gospodarcza i walutowa oraz Wieloletnie 

Ramy Finansowe. 

Podkreślił, że celem prezydencji jest zapewnienie zgodności polityki UE z zasadą spójności 

między państwami członkowskimi, regionami i obywatelami, w sferze gospodarczej 

i społecznej. Następnie omówił szczegółowo opierające się na 4 filarach priorytety prezydencji 

rumuńskiej. 

Ad 4. 
 

 
Sekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych Konrad Szymański stwierdził, że 

przedstawione zagadnienia pokazują, iż prezydencja rumuńska będzie wykraczała poza 

codzienną pracę legislacyjną. Minister za niezwykle ważną uznał potrzebę zastanowienia się 

nad przyszłością Europy w kontekście nadchodzących wyborów do Parlamentu Europejskiego 

i zmian personalnych w Komisji Europejskiej. Podkreślił, że szczególną wagę Polska 

przywiązuje również do kryzysu ratyfikacyjnego co do umowy wyjścia Wielkiej Brytanii z Unii 

Europejskiej. 

Za niezwykle ważny z punktu widzenia Polski uznał aspekt konwergencji w Europie oraz 

utrzymanie i rozwój rynku wspólnotowego. 

Z zadowoleniem stwierdził, że pierwsze tygodnie rumuńskiej prezydencji przyniosły pewien 

przełom w kwestii dyrektywy gazowej. 

Głos w dyskusji zabrali senatorowie Tomasz Grodzki oraz Piotr Wach. 

 

Opracowano w BSMUE  

 



 

 

 


